

भारतीय रिज़र्व बैंक संपदा विभाग चेन्नै

ई-निविदा आमंत्रित करने की नोटिस

भारतीय रिज़र्व बैंक, चेन्नै पात्र ठेकेदारों से **ई-निविदा मोड** के माध्यम से दो भागों में निविदाएं आमंत्रित करता है जो निम्नलिखित कार्य के लिए नीचे निर्दिष्ट **न्यूनतम पूर्व-योग्यता मानदंडों को पूरा करते** हैं। जिस कार्य के लिए बोलियां आमंत्रित की गई हैं उसका मुख्य विवरण और बोली लगाने वालों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश निम्नानुसार हैं:

i	ई-निविदा सं	आरबीआई/चेन्नै/संपदा/154/23-24/ईटी/214
ii	कार्य का नाम और स्थान	अप्रोच ड्राइववे, आरबीआई अधिकारी कार्टर्स, अण्णा नगर (पश्चिम), चेन्ने में कांक्रीट और पेवर ब्लॉक रोड का निर्माण
iii	निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी का नाम, पता	श्रीमती उमा शंकर, क्षेत्रीय निदेशक, भारतीय रिज़र्व बैंक, संपदा विभाग, फोर्ट ग्लासिस, 16, राजाजी सालै चेन्नै-600001. दूरभाष संख्या: 044 - 2539 9250 ई मेल आईडी : estatechennai@rbi.org.in
iv	निविदा की अनुमानित लागत	₹७० लाख (जीएसटी सहित) और ₹३५,७५४.०० का बायबैक
V	बयाना जमा राशि (ईएमडी)	₹1.40 लाख
vi	कार्य समाप्ति अवधि	लिखित कार्यादेश के 10वें दिन से 90 दिन
vii	(ए) ई-निविदा मोड के माध्यम से डाउनलोड / जमा किए जाने वाले निविदा दस्तावेज़ों की उपलब्धता	(ए) बैंक द्वारा अनुमोदित ई-निविदा पोर्टल https://mstcecommerce.com/eprochome/rbi/
	(बी) निविदा दस्तावेजों की उपलब्धता अवधि	21 जून 2023 के 17:00 बजे से 8 अगस्त 2023 को 15:00 बजे तक
viii	ई-निविदा और भुगतान की जाने वाली लेनदेन शुल्क की राशि पर महत्वपूर्ण निर्देश	ई-निविदा पर अनुदेशों के लिए, कृपया निविदा दस्तावेज की अनुसूची- ई/एच देखें। ई-निविदा लेनदेन शुल्क का भुगतान, यथा लागू एमएसटीसी वेबसाइट में किया जाएगा।

ix	बोली-पूर्व बैठक (ऑफ लाइन)	संपदा विभाग, आरबीआई, चेन्नै में 26 जुलाई 2023 को पूर्वाह्न 11 बजे।
		नोट: सहभागियों को सूचित किया जाता है कि आवश्यक व्यवस्था करने के लिए वे उल्लिखित मेल आईडी के माध्यम से एक दिन पहले अपनी भागीदारी की पुष्टि करें
Х	प्री-बिड मीटिंग (ऑफ़लाइन)	संपदा विभाग, आरबीआई, चेन्नई में 26 जुलाई, 2023 को 11:00 बजे।
xi	बोली की प्रारंभ तिथि	30 जुलाई 2023 को 15.00 बजे
xii	बोली (ऑनलाइन) - तकनीकी वाणिज्यिक (भाग ।) और मूल्य बोली (भाग ॥) प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि और समय।	8 अगस्त 2023 को 15.00 बजे
xiii	बोली खोलने की तिथि और समय	08 अगस्त 2023 को 15:30 बजे
xiv	निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी कार्मिक के संपर्क विवरण	(i) श्री राजेश एन पाई (एजीएम, संपदा विभाग) 044 – 2539 9250/ 99696 27464/ rajeshnpai@rbi.org.in (i) श्री आर वी शिवा (प्रबंधक, संपदा विभाग) 044 – 2539 9135/ 98672 31338/ rvshiva@rbi.org.in (ii) श्री के जी रमेश (एएम, संपदा विभाग) 044 – 2561 9851/ 98842 50729/ kgramesh@rbi.org.in
XV	बोली की वैधता	बोली खोलने की तारीख से 90 दिन
xvi	लेनदेन शुल्क	जैसा कि एमएसटीसी - पोर्टल द्वारा निर्धारित किया गया है

2. निम्न न्यूनतम पूर्व-योग्यता (पीक्यू) मानदंडों को पूरा करने वाले बोलीकर्ता निविदा प्रक्रिया में भाग लेने के पात्र होंगे। प्री-क्वालिफिकेशन पेपर्स पर " अप्रोच ड्राइववे, आरबीआई अधिकारी क्वार्ट्स, अण्णा नगर (पश्चिम), चेन्नै में कांक्रीट और पेवर ब्लॉक रोड का निर्माण " लिखा हुआ हो, जो क्षेत्रीय निदेशक, तिमलनाडु और पुदुच्चेरी, भारतीय रिज़र्व बैंक, फोर्ट ग्लासिस, राजाजी सालै, चेन्नै-600 001 के नाम से अपने कार्यालय में बैंक की संवीक्षा के लिए 12 जुलाई 2023 को शाम 5 बजे तक पहुंचें। वैकल्पिक रूप से, सभी पीक्यू दस्तावेज़ की स्कैन की गई प्रति, मेल आईडी: kgramesh@rbi.org.in chinnadurais@rbi.org.in और ashwinjoy@rbi.org.in पर 12 जुलाई 2023 को शाम 5 बजे तक भेजी जा सकती है।

ए	फर्म/संगठन की	फर्म / संगठन के पंजीकरण विवरण	बोलीदाता को इसके साथ संलग्न प्रारूप 1
	संरचना	🗕 क्या वे एकल स्वामित्व / साझेदारी	और प्रारूप 1ए में जानकारी भरनी चाहिए
		फर्म / प्राइवेट लिमिटेड / लिमिटेड	और निम्नलिखित समर्थन दस्तावेजों के साथ
		या सहकारी निकाय आदि -	जमा करना चाहिए।
		पंजीकरण प्राधिकारी का नाम, तिथि, पंजीकरण संख्या आदि।	(i) पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति।
			(ii) संस्था के अंतर्नियम / पावर ऑफ अटार्नी
		बोलीदाता के पास वैध वस्तु और	/ अन्य प्रासंगिक दस्तावेज की प्रति
		सेवा कर पंजीकरण होना चाहिए।	(iii) पैन, टीआईएन, वस्तु और सेवा कर (जीएसटी) रजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट की प्रति
			(iv) ईपीएफ और ईएसआई दस्तावेजों के साथ श्रम के पंजीकरण का विवरण, यदि कोई हो।
बी	पूर्वानुभव अवधि	बोलीदाता के पास समान कार्य / कार्यों* करने का कम से कम 5 वर्ष का अनुभव होना चाहिए। बोलीदाता को न्यूनतम 5 वर्षों के अनुभव के समर्थन में दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करना होगा (यानी, बोली लगाने वाले को 01 जून 2018 से पहले समान कार्य / कार्यों* करना चाहिए था।)	i) बोलीदाता को संलग्न प्रारूप 2 में जानकारी भरनी चाहिए जिसमें समान कार्य (कार्यों)* प्रदान किए गए ग्राहक-वार नाम और वास्तविक लागत, संविदा में निधीरित कार्य पूरा करने की तिथि और कार्य पूरा करने की वास्तविक तिथि आदि का उल्लेख करना चाहिए और साथ ही निजी कंपनियों के लिए निष्पादित समान कार्य (कार्यों)* के न्यूनतम 5 वर्षों के अनुभव के प्रमाण के रूप में उनके द्वारा जारी दस्तावेजी प्रस्तुत करने होंगे यथा अर्हक कार्यों के लिए विस्तृत कार्य आदेश (आदेशों) की प्रतियां जिनमें कार्य प्रदान करने की तारीख, संविदा राशि, कार्य पूरा करने के लिए प्रदल्त समय इत्यादि उल्लिखित

			हो, तथा संबंधित कार्य पूरा करने के बारे में कार्य पूर्णता प्रमाणपत्र जिसमें कार्य पूरा होने की वास्तविक तिथि तथा सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र कंपनियों के लिए किए गए कार्य हेतु ग्राहक/कों द्वारा प्रदत्त समान कार्य की वास्तविक मूल्य उल्लिखित हो। निजी कंपनियों के लिए किए गए कार्य हेतु ग्राहक/कों द्वारा जारी स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाण पत्र और संबंधित पूर्णता प्रमाण पत्र (पत्रों) जिसमें पूरा करने की वास्तविक तिथि और जारी किए गए समान कार्य (कार्यों) के वास्तविक मूल्य इंगित हो। (ii) बोलीदाता को समान कार्य (कार्यों)* के बारे में जानकारी संलग्न प्राह्म द्वारा जारी, कार्य की मदों के विवरण के साथ कार्य आदेश (शों) की प्रतियां, के साथ हस्त-सुपुर्दगी में जमा करनी चाहिए। (iii) किसी अन्य केंद्र में भारतीय रिज़र्व बैंक
			के लिए काम करने के पूर्वानुभव, यदि कोई हो, के संबंध में दस्तावेजी साक्ष्य के साथ विवरण भी दिया जाना चाहिए।
सी	प्रत्येक पूर्ण किए गए समान कार्य/कार्यों का न्यूनतम मूल्य * (अर्हता प्राप्त)	को समाप्त होने वाले पिछले 5 वर्षों के दौरान समान कार्य/कार्यों * को संतोषजनक ढंग से पूरा करने का अनुभव होना चाहिए, इनमें से कोई	दस्तावेजों के साथ समान कार्य/कार्यीं* को सफलतापूर्वक पूरा करने के प्रमाण के रूप में
		एक होना चाहिए: i) तीन पूर्ण समान कार्य * प्रत्येक की लागत ₹ 28 लाख के बराबर राशि से कम नहीं है या	(i) योग्य कार्यों के लिए विस्तृत कार्य आदेश / आदेशों की प्रतियां, जिनमें कार्य प्रदान की गई तिथि, संविदा राशि, कार्य पूरा करने के लिए दिए गए समय आदि उल्लिखित हो, तथा संबंधित कार्य पूरा करने के बारे में कार्य पूर्णता प्रमाणपत्र जिसमें कार्य पूरा होने की वास्तविक तिथि तथा सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र कंपनियों के लिए किए गए कार्य हेतु ग्राहक/कों द्वारा प्रदल्त समान कार्य की

		 ii) दो पूर्ण समान कार्य* प्रत्येक की लागत ₹35 लाख के बराबर राशि से कम नहीं है या iii) एक पूर्ण समान कार्य* जिसकी लागत ₹ 56 लाख के बराबर राशि से कम नहीं है। 	वास्तविक मूल्य उल्लिखित हो। निजी कंपनियों के लिए किए गए कार्य हेतु ग्राहक/कों द्वारा जारी स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाण पत्र और संबंधित पूर्णता प्रमाण पत्र (पत्रों) जिसमें पूरा करने की वास्तविक तिथि और जारी किए गए समान कार्य (कार्यों) के वास्तविक मूल्य इंगित हो। (ii) संलग्न प्रारूप 3ए के अनुसार प्रत्येक अर्हक कार्य के लिए ग्राहक प्रमाण पत्र।
डी	वार्षिक वित्तीय टर्नओवर	बोलीदाता के पास 31 मार्च 2023 को समाप्त होने वाले पिछले 3 वित्तीय वर्षों के दौरान प्रति वर्ष ₹70 लाख (केवल सत्तर लाख रुपये) या उससे अधिक की राशि का वार्षिक वित्तीय टर्नओवर होना चाहिए।	बोलीदाता को इसके साथ संलग्न प्रारूप 4 में जानकारी भरनी चाहिए और निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ जमा करना चाहिए (i) चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित बोलीदाता के व्यवसाय के लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणों / लेखों की प्रतियां जिनमें प्रारूप 4 में संदर्भित वित्तीय वर्षों के टर्नओवर उल्लिखित हो। (ii) साख प्रमाण के रूप में सनदी लेखाकार द्वारा विधिवत प्रमाणित आयकर समाशोधन प्रमाणपत्र/आयकर निर्धारण आदेश की प्रतियां।
ਪ	शोधन क्षमता और बैंकर प्रमाणपत्र	बोलीदाता के बैंकर द्वारा विशेष रूप से कार्य के उद्देश्य से ₹70 लाख के बराबर राशि के लिए जारी शोधन क्षमता प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना चाहिए।	(i) बोलीदाता को अपने बैंकर से संलग्न प्रारूप 5 के अनुसार बैंकर शोधन क्षमता प्रमाणपत्र भी जमा करना चाहिए। (ii) बैंकरों के नाम और पते के साथ-साथ पूर्ण विवरण, जैसे संपर्क अधिकारियों की संख्या (यानी, वे व्यक्ति जिन्हें बैंक द्वारा अपने बैंकर्स के कार्यालय में संपर्क किया जा सकता है, यदि इसकी आवश्यकता हो) के नाम, डाक पते, ई-मेल आईडी, टेलीफोन (लैंडलाइन और मोबाइल) नंबर, फैक्स नंबर, आदि प्रारूप 5 ए में प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

एफ	प्राधिकृत	अनुबंध <u>5</u> के अनुसार संबंधित अधिकारी /
	हस्ताक्षरकर्ता	व्यक्ति को निविदा पर हस्ताक्षर करने और
		भाग लेने के लिए प्राधिकृत करने वाली फर्म
		से प्राधिकरण पत्र।

टिप्पणियां:

- (i) समान कार्य* का अर्थ होगा "सीमेंट कांक्रीट सड़क का निर्माण कार्य/भवन निर्माण कार्य"।
- (ii) समान कार्य (ऊपर उल्लिखित) की परिभाषा में शामिल के अलावा अन्य किए गए कार्यों के घटक समान कार्य की लागत की गणना करते समय घटाया जाएगा। बोलीदाता इसके समर्थन में कार्य की लागत का सारांश प्रस्तुत करेंगे।
- (iii) समान कार्य पूर्णता प्रमाण पत्र (ओं) के संबंध में, निजी कंपनियों द्वारा जारी ग्राहक प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्र) के साथ स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाण पत्र की प्रति भी होंगे। निर्दिष्ट प्रमाणपत्रों के बिना प्राप्त बोलियों को अस्वीकार कर दिया जाएगा और बैंक को जब भी आवश्यक महसूस होगा, उक्त दस्तावेजों की प्रामाणिकता को सत्यापित करने / करवाने का अधिकार होगा।
- (iv) सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र की कंपनियों के लिए किए गए समान पूर्ण किए गए कार्यों की योग्यता के लिए ग्राहक के प्रमाण पत्र के संबंध में, प्रमाण पत्र संबंधित कार्यकारी अभियंता या समकक्ष या उच्च रैंक के अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित होना चाहिए। निजी कंपनियों के लिए किए गए समान पूर्ण किए गए कार्यों को अर्हता प्राप्त करने के लिए, प्रमाण-पत्र/संविदा राशि को साबित करने के लिए स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- (v) बैंक योग्य कार्य/कार्यों के लिए ग्राहकों से कार्यनिष्पादन रिपोर्ट प्राप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, यदि वांछित हो तो, बोलीदाताओं की बैंकर/ओं की रिपोर्ट सीधे प्राप्त कर सकता है। बैंक स्वयं भी बोलीदाता द्वारा अपनी बोली में निर्दिष्ट पात्र/अर्हक कार्यों का निरीक्षण कर सकता है।
- (vi) यह स्पष्ट किया जाता है कि आवेदक द्वारा उनके इन-हाउस या पूंजीगत उपयोग के लिए किए गए कार्य को समान कार्यों को पूरा करने के कार्य अनुभव के उद्देश्य से नहीं माना जाएगा।
- (vii) यदि पूर्ण विवरण प्रस्तुत करने के लिए प्रारूप में स्थान अपर्याप्त है, तो वही जानकारी कागज की एक अलग शीट पर पूरी तरह से बैंक द्वारा निर्धारित प्रारूप के अनुसार मुहर के साथ विधिवत हस्ताक्षरित, स्कैन और सहायक दस्तावेजों के साथ अपलोड की जा सकती है।
- (viii) यदि किसी कॉलम में कोई सूचना नहीं देनी है तो भी उस कॉलम में 'शून्य' या 'ऐसा कोई मामला नहीं' की प्रविष्टि की जानी चाहिए। यदि बोलीदाता के मामले में कोई विवरण/प्रश्न लागू नहीं होते हैं, तो इसे 'लागू नहीं' के रूप में उल्लिखित करना चाहिए। निविदा दस्तावेज में उल्लिखित सभी संलग्नक शामिल होंगे और प्रतियां स्वयं प्रमाणित होंगी।

- (ix) किसी बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत की गई बोली जो उपरोक्त पूर्व योग्यता मानदंडों को पूरा नहीं करती पाई जाती है, उसे अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। गलत और/अथवा अधूरी जानकारी वाली बोलियों को अस्वीकार किया जा सकता है।
- 3. पूर्ण विवरण के लिए कृपया निविदा दस्तावेज तकनीकी-वाणिज्यिक बोली (भाग।) और मूल्य बोली (भाग॥) देखें। आगे का शुद्धिपत्र/परिशिष्ट, यदि कोई हो, तो उसे बैंक की वेबसाइट www.rbi.org.in पर टेंडर लिंक के तहत होस्ट किया जाएगा। बैंक किसी एक या सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

उमा शंकर क्षेत्रीय निदेशक



RESERVE BANK OF INDIA ESTATE DEPARTMENT CHENNAI

NOTICE INVITING e-TENDER

Reserve Bank of India, Chennai invites two parts tenders through **e-Tender mode** from eligible contractors who meets the <u>minimum pre-qualification criteria</u> specified below for the following work. The salient details of the work for which bids are invited and important instructions to the bidder are as under:

i	e-Tender No	RBI / Chennai / Estate /154/ 23-24 / ET /214	
ii	Name and Location of the work	Construction of concrete and paver block road at approach driveway, RBI officers' quarters, Anna Nagar (West), Chennai	
iii	Name, Address of tender inviting authority	Smt. Uma Sankar, Regional Director, Reserve Bank of India, Estate Department, Fort Glacis, 16, Rajaji Salai Chennai-600001. Tel No.: 044 - 2539 9250 E Mail id: estatechennai@rbi.org.in	
iv	Estimated cost put to tender	₹70 lakh (Inclusive of GST) and buyback of ₹35,754.00	
V	Earnest Money Deposit (EMD)	₹1.40 Lakh	
vi	Period of completion	90 days from the 10 th day of written work order.	
vii	(a)Tender documents available on and to be downloaded /submitted through e-Tender mode	Through Bank's approved e-Tender portal https://mstcecommerce.com/eprochome/rbi/	
	(b)Period of Tender documents available	From 17:00 Hrs. of June 21, 2023 to 15:00 Hrs. of August 08, 2023.	
viii	Important instructions on e- Tender and amount of transaction fee to be paid.		

		e-Tender transaction fee shall be paid in the MSTC Website as applicable.	
ix	Last date of submission of Pre-qualification Papers	July 12, 2023 within 17.00 PM	
х	Pre-bid meeting (offline)	July 26, 2023 at 11 AM at Estate Department, RBI, Chennai. Note: The participants are advised to confirm their participation one day before to make the necessary arrangements through mail ids mentioned	
xi	Start date of Bid	July 30, 2023 at 15.00 PM	
xii	Last date and time submission of Bid (online) - Techno commercial (Part I) and price bid (Part II).	August 08, 2023 at 15.00 PM	
xiii	Date and time of opening of Bid	August 08, 2023 at 15:30 PM	
xiv	Contact details of tender inviting authority personnel	(i) Shri. Rajesh N Pai (AGM, Estate Department) 044 - 2539 9250/ 99696 27464/ rajeshnpai@rbi.org.in (ii) Shri. R V Shiva (Manager, Estate Department) 044 - 2539 9135/ 98672 31338/ rvshiva@rbi.org.in (iii) Shri. K G Ramesh (Assistant Manager, Estate Department) 044 - 2561 9851/ 98842 50729/ kgramesh@rbi.org.in	
XV	Validity of the Bid	90 days from the date of opening of the bid	
xvi	Transaction fee	As prescribed by MSTC - portal	

2. The bidders who fulfil the minimum Pre-Qualification (PQ) / eligibility criteria as mentioned in the tender document shall be eligible to participate in tendering process. The Pre-Qualification papers super scribed as "Construction of concrete and paver block road at approach driveway, RBI officers' quarters, Anna Nagar (West), Chennai", Regional Director for Tamil Nadu & Puducherry, Reserve Bank of India, Fort Glacis, Rajaji Salai, Chennai-600 001, by name to reach office not later than 17:00 Hrs. of July 12, 2023 for Bank's examination. Alternatively, the scanned copy of all the PQ document may be forwarded to mail id: kgramesh@rbi.org.in chinnadurais@rbi.org.in and ashwinjoy@rbi.org.in latest by 17:00 Hrs. of July 12, 2023.

A	Composition of the firm/organization	Details of Registration of the firm /organisation-whether Sole Proprietorship/ Partnership firm /Private Limited/ Limited or Cooperative Body etc Name of Registering Authority, Date, and Registration number, etc. The Bidder should have valid Goods and Service Tax registration	Bidder should fill up information in Format 1 and Format 1A annexed hereto and submit along with the following supporting documents. (i)Copy of registration certificate. (ii)Copy of the Articles of Association/Power of Attorney/other relevant document (iii)copy of PAN, TIN, Goods and Service Tax (GST) registration certificate (iv) Details of registration of labour along with EPF and ESI documents if any.
В	Duration of past Experience	The bidder should have minimum 5 years of experience of executing similar work/s*. Bidder shall submit the documentary evidence in support of minimum experience of 5 years (i.e., the bidder should have undertaken similar work/s* prior to June 01, 2018.	i) Bidder should fill up the information in Format 2 annexed hereto indicating client-wise names of similar work(s)*, awarded and actual cost(s), completion date stipulated in contract and actual dated of completion date, etc. and should submit along with the documentary evidence as proof of minimum 5 years of experience of completed similar work/s * viz. copies of detailed work order/s for qualifying works indicating date of award, contract amount, time given for completing the work, etc. and the corresponding

			completion certificate(s) indicating actual date of completion and actual value of executed similar work/s issued by the client(s) for works executed for government /public sector companies and copies of work order, work completion certificate along with Tax Deducted at Source (TDS) certificate(s) issued by the client(s) for works executed for private companies.
			ii) Bidder should also fill up the information about similar work/s* onhand in the Format 2A annexed hereto and should submit along with supporting documents. viz. Copies of work order/s
			with details of items of work, issued by the client(s) for the work/s in progress.
			(iii)The details along with documentary evidence of previous experience, if any, of carrying out works for the Reserve Bank of India at any center, should also be given.
С	Minimum value of each completed similar work/s* (qualifying)	The bidder should have experience of satisfactorily completed similar work/s * during last 5 years ending on May 31, 2023 should be either of the following:	Bidder should fill up the information in Format 3 annexed hereto and submit along with the following documents as proof of having successfully completed similar work/s*.
		i) Three completed similar works* each costing not less than the amount equal to ₹28 lakh or	(i)Copies of detailed work order/s for qualifying works indicating date of award, contract amount, time given for completing the work, etc. and the corresponding completion certificate(s) indicating actual date of completion and actual value of executed similar work/s issued by the client(s) for works executed for government /public sector companies and copies of work order,

		ii)Two completed similar works* each costing not less than the amount equal to ₹35 Lakh or iii) One completed similar work* each costing not less than the amount equal to ₹56 Lakh.	work completion certificate along with Tax Deducted at Source (TDS) certificate(s) issued by the client(s) for works executed for private companies. (ii)Client certificate/s for each of the qualifying work as per the Format 3A annexed hereto.
D	Annual financial turnover	Bidder should have had an annual financial turnover of amount equal to ₹70 Lakh (Rupees Seventy lakh only) or more per year during the last 3 financial years, ending March 31, 2023.	Bidder should fill up the information in Format 4 annexed hereto and submit along with the following documents (i) Copies Audited financial statements/ accounts of the business of the bidder duly certified by a Chartered Accountant indicating the turnover for financial years referred in the Format 4. (ii) Copies of the Income Tax Clearance Certificates / Income Tax Assessment orders duly certified by a Chartered Accountant as a proof creditworthiness.
E	Solvency and Banker's Certificate	Should furnish solvency certificate issued by the bidder's Banker specifically for the purpose of work for an amount equal to ₹70 Lakh.	(i) Bidder should also submit Banker's Solvency certificate as per Format 5 annexed hereto from their Banker. (ii) Names and addresses of Bankers along with full details, like names, postal addresses, e-mail IDs, telephone (landline and mobile) nos., fax nos., etc. of the contact executives (i.e., the persons who can be contacted at the office of their Bankers by the Bank, in case it is so needed) should be furnished in Format 5A.

F	Authorized	Authorization letter from the firm
	signatory	authorizing the concerned officer /
		individual to sign & participate in the
		tender, as per Annex 5.

Note:

- (i) *Similar work shall mean "Construction of Cement concrete road work / Building construction works".
- (ii) Components of work executed other than those included in definition of similar work (mentioned above) shall be deducted while calculating cost of similar work. Bidder shall submit abstract of cost of work in support of this.
- (iii) In respect similar work completion certificate(s), client certificate(s) issued by the private companies shall also accompany copy of Tax Deducted at Source (TDS) certificates. Bids received without the specified certificates shall be rejected and the Bank shall have the right to verify/ cause verification of authenticity of the said documents whenever felt necessary.
- (iv) Regarding client's certificate for qualifying similar completed works carried out for Government/public sector companies, the certificate should be signed by the concerned Executive Engineer or an officer in an equivalent or higher rank. For qualifying similar completed works carried out for private companies, shall accompany Tax Deducted at Source (TDS) certificates has to be submitted for proving the credentials/contract amount.
- (v) Bank reserve its right to obtain the performance reports from the clients for the qualifying work/s, Banker/s report of the Bidders directly, if so desired. The Bank on its own may also conduct inspection of their work eligible/qualifying works referred by the Bidder in their bid.
- (vi) It is clarified that the work executed by the applicant for their in-house or capital use will not be considered for the purpose of work experience of completion of similar works.
- (vii) If the space in the format is insufficient for furnishing full details, the same information may be furnished on a separate sheet of paper strictly as per

the format prescribed by the Bank duly signed with seal, scanned and uploaded along with supporting documents.

- (viii) Even, if no information is to be provided in a column, a 'nil' or 'no such case' entry should be made in that column. If any particulars/query are not applicable in case of the bidder, it should be stated as 'Not applicable' Tender document shall contain all the enclosures mentioned and copies shall be self-attested.
- (ix) The bid submitted by a bidder who is found to be not satisfying the above prequalification criteria will be disqualified. Bids containing false and /or incomplete information are liable for rejection.
- 3. For full details please refer Tender documents Techno-Commercial Bid (Part I) and Price Bid (Part II). Further corrigendum/addendum if any, will be hosted on the Bank's website www.rbi.org.in under the link Tenders. The Bank reserves the right to reject any one or all of the tenders.

Uma Sankar Regional Director